
Quinta, 28 de Agosto de 2025 | VOL: 3 | Nº 1160 | ISSN 3086-0237

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GP ....................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N.º 189/2025 ...................................................................................................................... 2

Página 1/3



Quinta, 28 de Agosto de 2025 VOL: 3 | Nº 1160
ISSN 3086-0237 

GABINETE DO PREFEITO - GP

PORTARIA

PORTARIA N.º 189/2025

  PORTARIA N.º 189/2025   Nomeia os Membros do Conselho de Alimentação Escolar-CAE do Município de Lajeado Novo -

MA.   O Prefeito Municipal de Lajeado Novo, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas

pela Lei Orgânica do Município em seu art. 104.   R E S O L V E:   Art. 1º - Nomear os membros do Conselho de Alimentação

Escolar – CAE – conforme composição abaixo:   I – Representante do Poder Executivo:   TITULAR Radion Almeida Ribeiro

CPF N.º 929.734.503-49 SUPLENTE Patrícia Alves dos Santos CPF N.º 600.684.153-38   II – Representante dos Professores

da Educação Básica Pública: TITULAR Carlos Alberto Pereira de Oliveira CPF N.º 962.618.383-72 SUPLENTE Lucileide

Pimentel Santos CPF N.º 837.961.293-91 TITULAR Alana Almeida Marinho   Soares CPF N.º 051.914.283-74 SUPLENTE

Sergio da Conceição Ponte Vieira CPF N.º 052.451.313-90. III– Representante dos Pais de Alunos TITULAR Sirlândia de

Sousa Silva CPF N.º 974.595.003-30 SUPLENTE Janaína Bezerra Mendes CPF N.º 052.343.313-18 TITULAR Marlene dos

Santos Silva CPF N.º 031.638.053-96 SUPLENTE Juliana Monteiro Sousa Abreu CPF N.º 828.302.663-15   IV –

Representante da Sociedade Civil TITULAR Maria Leudes Pereira CPF N.º 576.484.843-15 SUPLENTE Joais Alves Soares

CPF N.º 830.719.113-00 TITULAR Joivan Gomes Bandeira CPF N.º 011.643.513-54 SUPLENTE Eduardo Pereira Belfort

CPF N.º 820.869.663-34   Art. 2º - O mandato dos membros do conselho será de quatro anos, com vigência no período de

14/08/2025 à  14/08/2029   Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.   Art. 4º. Revogam-se as

disposições contrárias.   Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.   GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJEADO

NOVO – ESTADO DO MARANHÃO, em 14 de agosto de 2025.                Itaires Lobo Santos de Andrade Prefeito Municipal

Publicado por: EDUARDO GOMES PEREIRA

Procurador Geral do Municipio

Código identificador: $JH5plp9Ufpl

Página 2/3



Quinta, 28 de Agosto de 2025 VOL: 3 | Nº 1160
ISSN 3086-0237 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Procuradoria Geral do Município
AVENIDA ANITA VIANA, Nº 43 CENTRO

Cep: 65937-000

ITAIRES LOBO SANTOS DE ANDRADE
Prefeito

EDUARDO GOMES PEREIRA
Procurador Municipal

Informações: prefeitura@lajeadonovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GP
	PORTARIA
	PORTARIA N.º 189/2025



		2025-08-29T00:09:48+0000
	MUNICIPIO DE LAJEADO NOVO:01598548000148 1




